
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 녹색환경과 ~ 녹색환경과

부서: 녹색환경과
정책: 쾌적한 도시환경 조성
단위: 깨끗하고 청결한 시가지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹색환경과 11,813,527 11,009,945 803,582

국             48,500 48,500 0

기             55,800 55,800 0

시             91,600 91,600 0

구         11,617,627 10,814,045 803,582

쾌적한 도시환경 조성 3,115,137 2,788,892 326,245

국             13,500 13,500 0

시             13,500 13,500 0

구          3,088,137 2,761,892 326,245

깨끗하고 청결한 시가지 조성 350,600 321,120 29,480

청소업무의 효율적인 운영 181,210 151,730 29,480

202 여비 8,800 0 8,800

01 국내여비 8,800 0 8,800

  ◎ 청소행정평가 기여 청소종사자 선진지견학('
    11년상사업비)                 5,200                  0            5,200

  ◎ 퇴직예정 미화원 산업시찰('11년 상사업비)
                3,600                  0            3,600

      400,000원*13명

      400,000원*9명

203 업무추진비 800 1,000 △200

03 시책추진업무추진비 800 1,000 △200

  ◎ 국토대청결 업무 추진
                  800              1,000            △200      경정 1,000,000원*1년*0.8

301 일반보상금 23,330 7,730 15,600

10 행사실비보상금 18,000 6,000 12,000

  ◎ 환경미화원 시산하 체육대회 지원비('11년
    상사업비)                11,000              6,000            5,000

  ◎ 청소종사자 격려('11년 상사업비)
                7,000                  0            7,000

      경정 11,000,000원*1년

      7,000,000원*1회

12 기타보상금 5,330 1,730 3,600

  ◎ 환경미화원 퇴직기념품                 3,600                  0            3,600  400,000원*9명

405 자산취득비 12,180 6,900 5,280

01 자산및물품취득비 12,180 6,900 5,280

  ◎ 청소차량 후방카메라 및 모니터 구입('11년
    상사업비)                 5,280                  0            5,280      330,000원*16대

폐기물 민간위탁 2,220,275 1,923,510 296,765

생활폐기물 수집 및 운반 1,861,445 1,594,680 266,765

307 민간이전 1,461,420 1,287,280 174,140

05 민간위탁금 1,461,420 1,287,280 174,140

  ◎ 청소대행업체 수수료
            1,461,420          1,287,280          174,140      경정 70,600원*20,700톤

403 자치단체등자본이전 389,025 296,400 92,625

02 공기관등에대한대행사업비 389,025 296,400 92,625

  ◎ 쓰레기 처리비용(환경자원사업소, 환경시설
    공단)               389,025            296,400           92,625      경정 13,650원*28,500톤



부서: 녹색환경과
정책: 쾌적한 도시환경 조성
단위: 폐기물 민간위탁 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대형폐기물 수집 및 운반 358,830 328,830 30,000

307 민간이전 358,830 328,830 30,000

05 민간위탁금 358,830 328,830 30,000

  ◎ 대형폐기물 대행업체 위탁수수료
              358,830            328,830           30,000      경정 358,830,000원*1년

재활용 활성화로 자원 절약 1,298,707 1,236,254 62,453

시             20,000 20,000 0

구          1,278,707 1,216,254 62,453

음식물류폐기물 분리수거 정착 356,571 466,723 △110,152

음식물류폐기물 분리수거 317,091 427,243 △110,152

203 업무추진비 400 500 △100

03 시책추진업무추진비 400 500 △100

  ◎ 음식물류폐기물 종량제 및 재활용 업무추진
                  400                500            △100      경정 500,000원*1년*0.8

307 민간이전 215,286 343,322 △128,036

05 민간위탁금 215,286 343,322 △128,036

  ◎ 음식물류폐기물 처리비용
              215,286            343,322        △128,036      경정 72,000원*10.24톤*365일*0.8

403 자치단체등자본이전 94,853 76,869 17,984

02 공기관등에대한대행사업비 94,853 76,869 17,984

  ◎ 음식물류폐기물 처리비용(시 하수병합처리장
    )                94,853             76,869           17,984      경정 13,000원*19.99톤*365일

재활용자원의 수거율 향상 942,136 769,531 172,605

시             20,000 20,000 0

구            922,136 749,531 172,605

재활용품 분리배출 정착 881,168 728,563 152,605

201 일반운영비 29,358 18,963 10,395

01 사무관리비 29,358 18,963 10,395

  ◎ 일반수용비                29,358             18,963           10,395

    ○ 소형폐가전품 수거교환용 화장지 구입('11
      년 상사업비)                 4,995                  0            4,995

    ○ 종이팩 수거교환용 화장지 구입('11년 상
      사업비)                 5,400                  0            5,400

        270원*18,500개

        270원*20,000개

303 포상금 1,500 0 1,500

01 포상금 1,500 0 1,500

  ◎ 무가성폐기물 동평가 시상금('11년상사업비)
                1,500                  0            1,500      1,500,000원*1회

307 민간이전 850,310 709,600 140,710

05 민간위탁금 850,310 709,600 140,710

  ◎ 재활용품수거 대행업체 위탁수수료
              850,310            709,600          140,710      경정 850,310,000원*1년



부서: 녹색환경과
정책: 재활용 활성화로 자원 절약
단위: 재활용자원의 수거율 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재활용품 수거체계 개선 60,000 40,000 20,000

시             20,000 20,000 0

구             40,000 20,000 20,000

201 일반운영비 60,000 40,000 20,000

시             20,000 20,000 0

구             40,000 20,000 20,000

01 사무관리비 60,000 40,000 20,000

  ◎ 음식폐기물 RFID종량기기 구축('11년상사업
    비)                20,000                  0           20,000      10,000,000원*2개소

청정한 수질환경 보전 74,418 68,380 6,038

시             25,000 25,000 0

구             49,418 43,380 6,038

수질환경개선의 체계적 구축 73,568 67,530 6,038

시             25,000 25,000 0

구             48,568 42,530 6,038

EM활용 환경개선 33,041 27,003 6,038

201 일반운영비 31,641 25,603 6,038

01 사무관리비 30,841 24,803 6,038

  ◎ 일반수용비                30,691             24,653            6,038

    ○ EM발효액 용품 구입('11년 상사업비)                16,211             10,173            6,038

      · 1ℓ페트병(캡포함) 구입
                5,814              4,675            1,139

      · 0.45ℓ페트병(캡포함) 구입
                6,769              1,870            4,899

          경정 275원*21,140개

          경정 250원*27,076개

안전한 대기환경 조성 153,259 161,763 △8,504

국             35,000 35,000 0

기             55,800 55,800 0

시             33,100 33,100 0

구             29,359 37,863 △8,504

대기및소음 등 생활환경 개선 153,259 161,763 △8,504

국             35,000 35,000 0

기             55,800 55,800 0

시             33,100 33,100 0

구             29,359 37,863 △8,504

매연 및 소음 관리 66,839 75,343 △8,504

국             25,000 25,000 0

시             25,000 25,000 0

구             16,839 25,343 △8,504

301 일반보상금 62,014 70,518 △8,504

국             25,000 25,000 0

시             25,000 25,000 0

구             12,014 20,518 △8,504

09 공익근무요원보상금 11,514 20,018 △8,504

  ◎ 환경감시 공익근무요원 보상                11,514             20,018          △8,504

    ○ 봉급                 4,328              7,474          △3,146  경정 90,150원*4명*12월



부서: 녹색환경과
정책: 안전한 대기환경 조성
단위: 대기및소음 등 생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 중식비                 4,800              7,920          △3,120

    ○ 교통비                 2,112              3,802          △1,690

    ○ 피복비                   274                822            △548

  경정 5,000원*20일*4명*12월

  경정 2,200원*20일*4명*12월

  경정 273,950원*1명

맑고 깨끗한 환경관리 54,638 54,838 △200

주민이 참여하는 환경행정 54,638 54,838 △200

환경단체 지원 및 환경보호 4,000 4,200 △200

203 업무추진비 800 1,000 △200

03 시책추진업무추진비 800 1,000 △200

  ◎ 환경관련단체 업무추진
                  800              1,000            △200      경정 1,000,000원*1년*0.8

행정운영경비(녹색환경과) 7,117,368 6,699,818 417,550

인력운영비 7,020,072 6,602,522 417,550

인건비 7,020,072 6,602,522 417,550

101 인건비 7,020,072 6,602,522 417,550

03 무기계약근로자보수 6,896,752 6,479,202 417,550

  ◎ 환경미화원 인부임             6,157,258          5,757,258          400,000

    ○ 통상임금 증액에 따른 수당 차액지급
              400,000                  0          400,000

  ◎ 환경미화원 작업복 등                48,300             30,750           17,550

    ○ 환경미화원 운동화('11년 상사업비)
               17,550                  0           17,550

        400,000,000원

        130,000원*135명


